

Nr 208.

Ankom till riksdagens kansli den 15 juni 1944 kl. 4 em.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående slutlig reglering av riksstaten för budgetåret 1943/44 m. m., i vad propositionen avser finansdepartementets verksamhetsområde.

(3:e avd.)

I propositionen nr 275 har Kungl. Maj:t (bilaga 4, punkt 1, s. 37—39 och bilaga 11, punkt 1, s. 79) under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 12 maj 1944 föreslagit riksdagen att till Bidrag till internationellt återuppbyggnadsarbete å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1943/44 anvisa dels under sjunde huvudtiteln ett reservationsanslag av 20 000 000 kronor, dels ock under fonden för förslag till statsverket ett investeringsanslag av 180 000 000 kronor.

Å allmän beredskapsstat för budgetåret 1943/44 har under sjunde huvudtiteln uppförts ett anslag å 100 miljoner kronor för bidrag till internationellt återuppbyggnadsarbete. Med stöd av nyssnämnda anslag ha bl. a. vissa kreditåtaganden från statens sida kommit till stånd. Sålunda har avtal ingåtts om kredit för de inköp av varor i Sverige för export till Norge efter kriget, om vilka överenskommelse träffas mellan svenska och norska regeringarna. På grund av nämnda åtaganden har anslaget redan till större delen disponerats.

För beredande av förutsättningar för ökat deltagande i återuppbyggnadsarbetet efter kriget har Kungl. Maj:t föreslagit, att å tilläggsstat för innevarande budgetår anvisas två anslag å 20 respektive 180 miljoner kronor, det förra å driftbudgeten under sjunde huvudtiteln, det senare å fonden för förslag till statsverket. Anslagen avses skola disponeras i första hand för reglering av beredskapsanslaget å 100 miljoner kronor och till återstående del för täckning av medelsbehov, som kunna förutses bli aktualiserade inom en nära framtid och som därför icke ansetts böra tillgodoses genom en ny medelsanvisning å allmän beredskapsstat. Därjämte har emellertid å sådan stat för nästa budgetår ansetts böra uppföras ett belopp av 200 miljoner kronor i syfte att möjliggöra ett fullföljande av verksamheten utöver den ram som uppdrages av tilläggsstatsanslagen. Den totala medelsanvisningen för innevarande och nästa budgetår skulle vid bifall till dessa förslag bli 400 miljoner kronor, varav hälften skulle utgöra en definitiv anslagsbeviljning,

inkluderande även täckning för utgifter baserade på årets beredskapsanslag å 100 miljoner kronor, och den andra hälften vara av fullmaktskaraktär och sålunda kräva senare reglering genom anvisande av tilläggsstatsanslag.

Utskottet.

Utskottet, som tagit del av grunderna för Kungl. Maj:ts uppskattning av medelsbehovet, tillstyrker Kungl. Maj:ts förslag i anslagsfrågan.

Vidkommande den av departementschefen berörda frågan om dispositionen av det å driftbudgeten under sjunde huvudtiteln upptagna anslaget, vill utskottet icke motsätta sig, att densamma uppdrages åt riksgäldskontoret, om så visar sig erforderligt.

Under åberopande av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att riksdagen må till *Bidrag till internationellt återuppbyggnadsarbete* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1943/44 anvisa

a) under sjunde huvudtiteln ett reservationsanslag av 20 000 000 kronor,

b) under fonden för förlag till statsverket ett investeringsanslag av 180 000 000 kronor.

Stockholm den 15 juni 1944.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från första kammaren: herrar *Johan Bernhard Johansson, Joh. Nilsson* i Malmö, *Oscar Olsson, Pauli, Grånebo, Bernhard Nilsson, Bäckström, Bäcklund, Holmström, Heiding, Gustaf Iwar Anderson* och *Wiklund*; samt

från andra kammaren: herrar *Törnkvist, Eriksson* i Stockholm, *Svensson* i Grönvik, *Andersson* i Prästbol, *Persson* i Falla, *Persson* i Tidaholm, *Holmdahl, Olsson* i Kullenbergs-torp, *Wallentheim, Nilsson* i Steneberg, fru *Alvén* och herr *Hoppe*.